■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２６年３月２０日

報道関係各位

2014 年春観光ホスピタリティ学科・高大連携講義

取材のお願い

早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

 さて、松本大学観光ホスピタリティ学科では、高大連携事業として、毎年春に地域や商品開発を

テーマとした本学と協定を締結している高校の高校生等を対象として高大連携講義を開催しておりま

す。今回は、辰野高校と飯田長姫 OIDE 高校から 50名の生徒が参加し、「高校生が地域で活躍するため

に～高校生が取組むコミュニティ・ビジネスの可能性」とのテーマで開催します。

コミュニティ・ビジネスに関する講義とそれを踏まえて高校生が、大学教員のアドバイスを受けな

がら具体的なコミュニティ・ビジネスの企画を練るグループワークを行ないます。

辰野高校とは、商品開発やカフェ事業について連携しており、また飯田長姫 OIDE 高校とは「地域人

教育に関するパートナーシップ協定」を飯田市役所の 3 者で締結して地域を担う人材の養成を行なっ

ています。したがって、今回は講義の成果を来年度以降の高校生の地域での活動に反映させることを

目的とし、より具体的実践的な内容になる予定です。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２６年３月２５日(火)

９：３０～１５：００

場 所：松本大学５１５教室（グループワークは５２１・５２２教室）

内 容：別紙参照

参加者：辰野高校・飯田長姫 OIDE高校高校生 43名 教員 大学関係者

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489